
Europos piliečio apdovanojimą šiemet pelnė organizacija
„Blue/Yellow“

Europos Parlamento teikiamą Europos piliečio apdovanojimą 2022 m. pelnė
Ukrainos pasipriešinimą remianti organizacija „Blue/Yellow“.

Vilniuje įsikūrusi organizacija „Blue/Yellow” nuo 2014 m. remia Ukrainos ginkluotą
pasipriešinimą – šalies karius ir savanorius, teikdama ne letalinės paskirties priemones. Už
surinktus pinigus perkami šalmai, neperšaunamos liemenės, vaistai, apranga ir kitos
priemonės. Organizaciją įkūrė ir jai vadovauja Švedijoje gimęs režisierius Jonas Ohmanas.

„Jonas ir jo suburta komanda padarė milžinišką darbą pastaruosius aštuonerius metus
tiekdama visokeriopą paramą ukrainiečių savanoriams, kovojantiems prieš rusų ir
kolaborantų agresiją. Jono Ohmano iniciatyvos vertos didžiausios mūsų pagarbos ir
dėkingumo, o „Blue/Yellow“ veikla yra bene ryškiausias europietiško solidarumo kovoje už
laisvę pavyzdys”, – teigia Europos piliečio apdovanojimui organizaciją nominavęs
europarlamentaras Petras Auštrevičius („Atnaujinkime Europą“).

Europos piliečio apdovanojimas nuo 2008 m. skiriamas už nuopelnus siekiant geresnio ES
šalių ir gyventojų tarpusavio supratimo, plėtojant glaudesnį jų bendradarbiavimą ir
skleidžiant pagrindines ES vertybes: žmogaus orumą, lygybę, solidarumą, teisingumą,
pilietines teises ir laisves. Piliečiai, piliečių grupės, asociacijos ar organizacijos gali teikti
paraiškas Europos piliečio apdovanojimui už savo įgyvendintus projektus arba nominuoti
kitus. Kiekvienas Europos Parlamento narys taip pat gali iškelti po vieną kandidatūrą per
metus.

Lietuvoje šį apdovanojimą yra pelniusi Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacija, Lietuvos
moterų lobistinė organizacija, Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universitetas, Lietuvos
neįgaliųjų forumas, restoranas „Jurgis ir Drakonas“ ir salotų baras „Mano guru“.

Rugsėjo 16 d. penktadienį 10.30 val. Europos namuose Vilniuje (Gedimino pr. 16) Europos
piliečio apdovanojimas bus įteiktas organizacijai „Blue/Yellow“ ir jos vadovui Jonui Ohmanui.


